
Scénář k nahrávce rozhovoru s pamětníkem Stanislavem Skládalem 

 

0:00 – 0:11 Pan Stanislav Skládal se narodil 12. června 1938 v Bílovicích inženýrovi Stanislavovi 

Skládalovi a ženě v domácnost Marii Skládalové. Jako vyučený technik pracoval v Agrostroji Prostějov. 

0:12 – 0:44 PAMĚTNÍK – nahrávka: čas 0:12 – 0:44 

0:45 – 1:00 Válku jeho rodina prožívala naštěstí lépe. Nikdo z jejich blízkého kruhu nezažil holocaust a 

měli dostatek jídla i pití. Na dobu, kdy postupující Rudá Armáda zaháněla Němce okupovaným 

územím stále blíže k Berlínu, vzpomíná pamětník takto: 

1:01 – 1:32 PAMĚTNÍK – nahrávka: čas 1:59 – 2:30 

1:32 – 1:37 Těsně před tím, než Němci odešli z Bílovic, se musel i s rodinou schovat před Němci 

v sousedově sklepě.  

1:37 – 2:07 PAMĚTNÍK – nahrávka: čas 3:00 – 3:30 

2:07 – 2:23 Nástup komunismu a procesy 50. let moc nechápal, byl přece jen pořád kluk. Ve škole byl 

členem pionýrů. Myslel si, že vojska Varšavské smlouvy do Československa někdo pozval, a taky že 

smrt Jana Palacha nebyla zapotřebí. V roce 1972 se oženil s Růženou Skládalovou. Komunisté mu 

nesebrali žádný majetek a neznal nikoho, kdo by měl problém s StB. Výsledek Sametové revoluce ho 

podle jeho slov zklamal 

2:24 – 2:40 PAMĚTNÍK – nahrávka: čas 13:17 – 13:34 

 

Připravili žáci Gymnázia Jiřího Wolkera: Petr Kubečka, Lukáš Rožek a Jan Šilhánek 


